МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

КАМСКО-УСТЬИнекого
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«МЭГАРИФ ИДАРОСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422820. Республика Татарстан, 422820, Татарстан Республикасы.
пгт. Камское Устье, ул. Ленина, 57 Кама Тамагы шгп, Ленин урамы, 57 йорт

тс.1.:8(84377) 2-12-54,факс:8(84377) 2-12-54 c-mail:Roo.kam а talar.ru

ПРИКАЗ
от 17.12.2018 г.

БОЕРЫК
№482

Об итогах муниципального этапа
Республиканской олимпиады школьников
по татарскому языку для учащихся школ
с татарским языком обучения в 2018/2019 учебном году

В целях совершенствования преподавания учебных дисциплин, выявления и
поощрения наиболее способных, одарённых и творчески работающих учителей, а
также на основании приказа МО и Н РТ от 26.10.2018 №1580/18, 14 декабря 2018
года был проведен муниципальный этап республиканской олимпиады школьников
по татарскому языку для обучающихся школ с татарским языком обучения.

В муниципальном этапе республиканской олимпиады школьников по татарскому
языку для обучающихся школ с татарским языком обучения приняли участие 28
обучающихся из общеобразовательных организаций Камско-Устьинского
муниципального района

На основании материалов, предоставленных жюри и оргкомитетом олимпиады,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и вручить дипломы МКУ «Управление образования»
Камско-Устьинского муниципального района:
Зиганшиной А., обучающейся 4 класса МБОУ «Азимово-Курлебашская начальная
школ а-детский сад»;
Шигабеевой К ., обучающейся 5 класса МБОУ «Большекляринская СОШ»;
Юсуповой Э., обучающейся 6 класса МБОУ «Староказеевская СОШ»;
Вафиной Н., обучающейся 7 класса МБОУ «Клянчеевская ООШ»;
Зайнуллину И., обучающемуся 8 класса МБОУ «Камско-Устьинская ТСОШ»;
Хусаиновой Р., обучающейся 9 класса МБОУ «Клянчеевская ООШ»;
Гарееву А., обучающемуся 10 класса МБОУ «Большекляринская СОШ»;
Фахрутдинову 14., обучающемуся ! 1 класса МБОУ «Большекляринская СОШ».

2. Признать призерами и вручить грамоты МКУ «Управление образования»
Камско-Устьинского муниципального района:
Минневалиеву Р., обучающемуся 5 класса МБОУ «Старо-Казеевская СОШ»;
Зайдуллиной Д., обучающейся 7 класса МБОУ «Старо-Казеевская СОШ»;
Шамсутдиновой Э., обучающейся 8 класса МБОУ «Старо-Казеевская СОШ»;
Зайнуллиной И , обучающейся 10 класса МБОУ «Камско-Устьинская ТСОШ»;
3. По результатам муниципального этапа республиканской олимпиады школьников
по татарскому языку для учащихся школ с татарским языком обучения объявить
благодарность МКУ «Управление образования» следующим учителям татарского
языка и литературы подготовивших победителей и призеров:
Ганибаевой Г.И., учителю татарского языка и татарской литературы МБОУ
«Клянчеевская ООШ»;
Гарафиевой К.Г, учителю татарского языка и татарской литературы МБОУ «Старо-
Казеевская СОШ»;
Нуруллиной Г Р., учителю татарского языка и татарской литературы МБОУ
«Большекляринская СОШ»;
Хайруллиной А.Ф учителю татарского языка и татарской литературы МБОУ
«Камско - Устьинская ТСОШ»;
Нуруллиной Д М., учителю начальных классов МБОУ «Азимово-Курлебашская
начальная школа-детский сад»;
4. Отметить компетентную работу жюри.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Итоювый протокол муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников
2018'2019 учебного года но гагаре ком) языку (тат. 111 колы)

Хя

п/п
Образовательная

организация
Фамилия И  О Класс 1 Итоговое

количество
бал.лов

(  'та туе
(победитель  призер)

Максимальное
ко личество бал.лов

по предмету

Ф1 /О  педагога, подготовившего
участника олимпиады

1

ч & & . A t
2

У^п+ин^ХМ  ТС <и>

(У

&
V'  (Г

% • ЛС.
Л

00 US*
I
М а н ^ и г ^ ь а - А/ М сTiffiucfa-  97

4 М-бОУ,  -
их^ <2.

у

С&^длссъ d . * / / ^Л^А^г^Нх-  fT  X  •
5 V (7  /

6

7

8

9

10

: 11

12

Дата проведения: 14.12.2018 Председатель комиссии: T o ^ f i  / Я е ь е Л я . U, /

Члены: j t / a u f ^  / J & w / L y U u u M -

/  £  7/

Итоговый протокол муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников
2018/2019 учебного года по татарскому языку (таг, школы)

Л»
п/п

Образовательная
организации

Фамилия //.  О Класс 11 тоговое
количество

баллов

(  татус
(победитель,  призер)

Максимальное
количество баллов

по предмету

ФИО  педагога, подготовившего
участника олимпиады

1 МьОу,  Sou^u^ -
tu^^^esUZJL  COU/  ' *

2 ^1^/эОУ  „ rf^-t^cO-
ybir^us/tyeuZjL  7TI  PUs'

С/
£ 9

3
^ е ^ Д с г и ег^л» * 6~

4 uy/oOf.  -
s~ C^^^s^-L^^e^-fez-  с/?.  .

5

6

7

о

1

12

Дата проведения: 14.12.2018 Председатель комиссии: ZT Т о е ^ ^ / • c z J c L ^ & a

Члены: У / ) / /7 /> /

/  (7/

Итоговый протокол муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников
2018/2019 учебного года по татарском языку (таг, школы)

№
n n

Образовательная
организация

Фалиния //  С J Класс Итоговое
количество

баллов

С та туе
(победите  ль призер)

Максимальное
ко личество баллов

по пред мету

ФИО  педагога, подготовившего
у части ика олимпиады

1 ЛЯ  . Тои^и^е,
^ л / г ^ ^ й ^ соч/

^ H C ^ f c U  -fct  Я- 6 з *

2 Л^ЬСУ  „ Сггъа^ы?  -
Ь ^ ^ О С Л Л сои*' 6 6

-> j

4

5

6

7

8

9

10

1 1

12

Дата проведения: 14.12.2018 Председатель комиссии: ^ .ТЪьс^Э / Усьщ^еьс^пЯ Т . Ы. /

Члены: ^ V b / / Г / ? /

J/cuJ  / y v /

Итоговый протокол муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников
2018/2019 учебного года по татарскому языку (та школы)

№
п/п

Обра зовате. л ьная
организация

Фамилия //  О. Класс /1  шаговое
количество

баллов

(  татус
(победитель  призер)

Максимальное
количество баллов

по предмету

Ф1Ю педагога, подготовившего
участника олимпиады

1 Б&У.  CTTUQJLO-  7Ьи-
^JtA.  &CJUZjt  C^OUS  " ¥ 3 6

2 С^изу-о-  Tta..
£ Ъ?

Л
J TT^Ocis" З о

4 US  Б о У.
(L-^C^JL.  O&U/  ' 4- S 3 7-е

US  Б о У.
(L-^C^JL.  O&U/  ' S 3 7-е

5

6

7

8

10

11

12

Дата проведения: 14.12.2018 Председатель комиссии: Т  'То—Р  /  T ' a ^ u J a ^ ^  ZT>  U  /

Ч л е н ы : 'гщг^**''

Итоговый протокол муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников
2018/2019 учебного года о татарскому языку (та школы)

№
n/n

Образовательная
организация

Фамилия И.  О Класс Итоговое
количество

баллов

Статус
(победитель  призер)

Максимальное
количество баллов

по предмету

ФИО  педагога, подготовившего
участника олимпиады

1 J t  ££></„
JC^zcL+urfi.г.  JT. 6 9

2 M£09t  -

Устги^с  * -ci^e t c p u /  £ / W /LO^^USn^tM,
<Г/  ( Г

TP-JX^/^^ut^^c-Ci-  с / - ^

Л6&9  „ JUtJuvtetjeAtai
00U/* 3 J / . f 6 9

/ С/

4 MZVj/t

Hf 69 г- /?.  7".
5 * V  V / /

6

7

8

9

10

11

12

Дата проведения: 14.12.2018 Председатель комиссии: 7 -

Члены: j t / c w J / 2 . J . /

/  ^ i C ^  t . 7 / f

*У~)  /  л. / ? /

Итоговый протокол муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников
2018/2019 учебного года по татарскому языку (та школы)

Л1>
п/п

Образовательная
организация

-

Фамилия //  О Класс Итоговое
количество

баллов

('татус
(победитель  призер)

Максимальное
количество баллов

по предмету

ФИО  педагога, подготовившего
участника олимпиады

1 tsLYSOf*  /^bu^otce  -
9 4 0

2
9 4 1 6 9

-» j БОУ*
9 ч о 6 9

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Дата проведения: 14.12.2018 Председатель комиссии:

Члены: / ^ е / ^ ^ и ^ ^ Г , /
Л^Л  / J ^ i ^ ^ M ^ ^  у .

/ T a f c t y ^ ^  tf.  7 /

Итоговый протокол муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников

„\"
п/п

Образовательная
организация

Фамилия И  О Класс Итоговое
количество

баллов

Статус
(победитель  призер)

Максимальное
ко личество бал лов

по предмет}

ФИО  педагога, подготовившего
участника о лимпиады

1
-/О

2 и^БОУ  v бЬи^еил-
^J^fbJLtSfCSCOuZ  <Z£>Uv* г о

-> 3
Ус^Ъи^/е^СШ.  ГЬОои*

(7
/ о 6J,  6~

V

**
4

J . / о 5~£ Thyt-^X^z-^lM-  ^ / Г

5

6

7

8

9

10

11

1 1 2

Дата проведения: 14.12.2018 1редседатель комиссии: Т .  J 3 /  Т с ы ^ и ^ а ^ а  и . /

Члены:

Итоговый протокол муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников
20182019 учебного года по татарскому языку (та школы)

№
п/п

Образовательная
организация

Фамилия I/  O Класс Итоговое
количество

баллов

(  татус
(победитель  призер)

Максимальное
количество баллов

по пред мету

ФИО  педагога, подготовившего
участника олимпиады

1
Jstfroy  „ Ъс^сь^е -

/ О МСЛ-Л  С  £>СЫ  '

/ / Эд

2 A j f r c y  л - _
Уигъ^^ш+скй  Л  ТС  О us' / / 3 5"

3
fed  СОш J]  X  «Сс&П^Л^"?-^  Я- Н 3<Р

4

5

6

7

8

9

10

11

12
\

Дата проведения: 14.12.2018 Председатель комиссии: Т - " J b ^ - S / У Ъ ^ ^ ы ^ а л Л а 7 , U /

Члены: • 'c 'VS А / .